
Velkommen til Landskonferansen om Downs syndrom 18.-20. mars 2010.  Sett av tid, for vi har allerede 
et stort og spennende program, og mer vil komme etter hvert. På www.lk2010.no kan du lese mer, og 
skrive ut foreløpig invitasjon til fagfolk i ditt nærmiljø: barnehager, skoler, PPT osv.

Landskonferansen vil rette blikket utover. Hva kan vi lære av våre nordiske naboer? Skjer det noe nytt i 
Europa og USA? Dette ønsker vi svar på, og har derfor invitert en del store navn fra utlandet. 

Hovedtyngden av programmet vil imidlertid – som alltid – være viet det som er viktig for norske foreldre 
og fagfolk: helse, læring, språk, skole, arbeid, bolig og det å være foreldre. Det blir foredrag, workshops og 
debatter som spenner fra nyfødte, småbarn, mellombarn og ungdom til voksne og eldre. 

Landskonferansen om Downs syndrom 2010 arrangeres av Ups&Downs Hordaland på oppdrag fra 
NNDS (Norsk Nettverk for Down syndrom). Adresse: LK2010, c/o Skauge forlag, Vestre Torggate 1, 
5015 Bergen. Telefon: 55 33 21 52. E-post: gunn@skaugeforlag.no. Hjemmeside: www.lk2010.no.

Litt om programmet

IRENE JOHANSON
Johanson fra Sverige trenger knapt 
nærmere presentasjon på grunn av 
sin store innsats for språkopplæring 
og Karlstadmodellen. Gå ikke glipp 
av henne!

NUMICON-WORKSHOP
Flere og flere og flere tar nå i bruk 
Numicon – matematikkmateriell for 
barn med lærevanske. Det blir fore-
drag og workshop om dette i regi av 
Sørlandet kompetansesenter. 

CAROLINE TIDEMAND-ANDERSEN
– Er jeg ungdom eller har jeg Downs syndrom? spør en 
av de unge i spesialpedagog Tidemand-Andersen sitt ung-
domsprosjekt i Oslo. Her blir mye nytt for både foreldre og 
fagfolk om utviklingshemning og pubertet.

DENNIS McGUIRE
McGuire er lege, og har arbeidet i 30 år ved et sykehus-
senter for Downs syndrom i Illinois, USA. Han er medforfatter 
av boka Mental Wellness in Adults with Down Syndrome, og vil 
gi oss ny kunnskap om voksne og helse. 

KAREN GAFFNEY
fra USA har Downs syndrom, og er en internasjonal fore-
dragsholder. Tross fysiske begrensninger er hun en fantastisk 
svømmer, og så har hun et krystallklart syn på betydningen 
av inkludering i samfunnet. 

UNIVERSITET PÅ ISLAND
Gudrun Stefansdòttir og Vilborg Johannesdòttir fra Island 
jobber med universitetsutdanning for mennesker med utvik-
lingshemning, ved Islands universitet. I Norge er tanken om 
”livslang læring” svært aktuell, derfor gleder vi oss til å høre 
om erfaringene på Island.

JOBB MED MENING?
Terje Olsen ved Nordlandskforskning har i mange år studert 
arbeidsforholdene for mennesker med utviklingshemning, 

blant annet i VTA-bedrifter. Andrea Seger 
kommer fra personalbyrået Access I Tysk-

land, der man tilrettelegger for inklu-
dering i det ordinære arbeidslivet. Det 
blir foredrag og debatt.

UNGDOMSKONFERANSEN
Vi ønsker at de unge med Downs 
syndrom skal få noen flotte dager  
i Bergen, og at de skal være synlige  
under hele konferansen. Det blir  

turer, disco og læring – og lokal ungdom 
med utviklingshemning fra en skole i 

byen gleder seg til å være guider.

DOWNS SYNDROM I NORDEN
I Bergen blir det for første gang et møte mellom 

lederne av de nordiske Downs-organisasjonene. Vi har mye 
felles, derfor gleder vi oss til å høre mer fra foreldre i Danmark, 
Sverige, Finland og på Island. 

Tid ti l  å prate
Ingen landskonferanse uten tid til mingling, gode måltider, 
nye bekjentskaper, besøk hos utstillere, kultur og underhold-
ning. Det vil bli tid til å se byen og til å spise på utvalgte 
stamsteder. Få også med deg festmiddagen (den kan by på 
overraskelser).

Generalforsamling i  NNDS
Vi minner om at NNDS avholder sin generalforsamling  
under konferansen. Saksliste legges ut på: www.lk2010.no

Besti l le hotel l  nå!
Konferansen holdes på Radisson SAS Hotel Norge, midt 
i Bergen sentrum. Skal du ha rom der er det lurt å booke 
raskt (mange har allerede bestilt). Se info om dette og andre  
hoteller på våre nettsider! Selve konferansepåmeldingen 
skjer når programmet legges ut i oktober. 
Lurer du på noe? Ring oss gjerne på telefon 55 33 21 52 
eller send en e-post til vår prosjektleder Gunn Monsen på: 
gunn@skaugeforlag.no

Landskonferansen 2010 i Bergen


